
0 0 0 «Эко Свет Центр» 
ИНН 77^842982 КПП 77'̂ 40-1001 

LAMfift.mj 

Московское УфАС 
Рег.ногм1ер 28238 
ЗареП'1Стриро£ан: 22 10 2012 

б 

Исх. № 25 от 17 октября 2012 года 

Кому: 
В Федеральную aнтимoнoпoльнVю службу 

Российской федерации 

Копия: 
Государственное унитарное предприятие г. Москвы «МОСГАЗ» 

ЖАЛОБА НА ДЕЙСТВИЯ ЗАКАЗЧИКА 
(в рамках Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции») 

1) Заказчик: Государственное унитарное предприятие города Москвы "MOCD^3" (ГУП 
"МОСГАЗ"). 
Место нахождения: 105120, г. Москва, Мрузовский пер., д. 11 
Почтовый адрес: 105120, г. Москва, Мрузовский пер., д. 11 
Телефон: (495) 916-59-66 
Адрес электронной почты: TremasovAV@mos-gaz.ru 
Контактное лицо: Тремасов Александр Викторович 

2) Участник размещения заказа (Заявитель): 0 0 0 «Эко Свет Центр» 
Почтовый адрес: 125349 г. Москва, ул. Михалковская, д. 48, стр. 1, комн.37. 
Телефон/факс: (495) 775-75-47 доб.279 / (495) 775-75-47 
Контактное лицо: Ведущий специалист тендерного отдела Гонтаренко Николай Вячеславович , е-
mail: Nikolay.Gontarenko@lampa.ru. 

3) Предмет запроса котировок: поставка опор уличного освещения и 
светильников. 

светодиодных 

4) Официальный сайт, на котором размещена документация о запросе котировок и 
извещение: Извещение о проведении запроса котировок № 72/к - 12 (далее - извещение) 
опубликовано по адресу: www.mos-gaz.ru 

21.09,2012 года Заказчиком на сайте www.mos-gaz.ru размещено извещение 
котировок на поставку опор уличного освещения и светодиодных светильников. 

о запросе 

в порядке. Участником была подготовлена и подана заявка на участие в запросе котировок 
предусмотренном «Положением о закупках товаров, работ услуг для нужд ГУП «МОСГАЗ», 
утвержденным приказом Генерального директора ГУП «МОСГАЗ» от 03.02.2012 № П-391/12. 

По итогам Протокола № 72/к - 12 от «28» сентября 2012 г рассмотрения | и оценки 
котировочных заявок, заявка Участника была отклонена по следующей причине: 
1. В соответствии с ч. 3 ст. 36 Положения о закупках товаров, работ, услуг для нужд ГУП 
«МОСГАЗ» участником в котировочной заявке представлена спецификация товара, не 
соответствующая Техническому заданию Извещения о проведении запроса ценовых KOTiipoBOK 

Юридичсх̂ кий адрес: 123290, г, Москва, 1»й Магистратшный тотик, д. sA 
Фактический адрес: J25438. г, Москла, ул. Михалковская, д. ф, стрл, комн, 37 

Почтовый адрес: 125438? i\ Москва, ул. Михалковская, д. 48. стрл, коми, 37 Контактный те.|1ефои: 
+7 (495) 775-75~"47 

Р ^ . 

mailto:TremasovAV@mos-gaz.ru
mailto:Nikolay.Gontarenko@lampa.ru
http://www.mos-gaz.ru
http://www.mos-gaz.ru


ООО «Эко Свет Центр» 
ИНН 771484^982 КПП 771401001 

LAMRA.RU 

Участник считает отклонение его заявки необоснованной по следующим причинам: 

1. В Техническом задании Заказчика к поставке указана следующая продукция: 
№ 
п/п 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

Наименование 
товара 

Опора уличного 
освещения 

Опора уличного 
освещения 

Кронштейн для 2-х 
консольных 
светильников 

Заглушка 

Светильник 
светодиодный 

Светильник 
светодиодный 

Технические характеристики 

Н=8-9 метров - оцинкованная, восьмигранная, конусная, фланцевая в 
комплекте с закладной деталью фундамента Н=1,5 метра и с крепежом. 
Производство EU. 

Н=4 метра - оцинкованная, круглая, конусная, фланцевая в комплекте с 
закладной деталью фундамента Н=1 метр и с крепежом. Производство EU. 

Оцинкованный ОС Д 1/1,5/10 V 90 SPIGOT 48x200. 
В комплекте с крепежом. 
Производство EU. 

Пластиковая, для опор уличного освещения 

L-street 48 XP-G/8424/90/220AC/ ШЗ/CK/SKII- 02/5,5 К IP 66 

L-street 24 XP-G/4212/45/220AC/ ШЗ/СИ/S^- 01/5,5 К IP 66 

Участником в своей заявке бьши предложены следующие эквиваленты указанной выше 
продукции: 

№ 
п/п 

1 

2 

3 

Наименование 
товаров 

Опора уличного 
освещения 

Опора уличного 
освещения 

Кронштейн для 2-х 
консольных 
светильников 

Технические 
характеристики 

Н=8 метров - оцинкованная, восьмигранная, конусная, фланцевая в комплекте 
с закладной деталью фундамента Н=1,5 метра и с крепежом. Производство 
ОГК-8, Россия 

Н-4 ме ipa - оцинкованная, круглая, конусная, фланцевая в комплекте с 
закладной деталью фундамента Н=1 метр и с крепежом. Производство 
ОГК-4, Россия 

Оцинкованный ОС Д 1/1,5/10 V 90 SPIGOT 48x200. 
В комплекте с крепежом. Производство Россия. 

Юридический адрес: 123290? г, Москва, 1-й Магистральный тошк, д, 5^ 
Фактический адрес: 125438> i\ Москва, ул. Михалковская^ д. 4^, стрл, коми. 37 

Почтовый адрес: 125438, г. Москва, ул. Михалковск.ая, д, 48, cip 1, комн. 37 Контактный телефон: 
4 7(495)775-75-47 

http://LAMRA.RU


0 0 0 «Эко Свет Центр» 
ИНН 7714842982 КПП 77А4(>10()1 

LAMPA.RU 

Заглушка 
Пластиковая, для опор уличного освещения 
Производство Россия 

Светильник 
светодиодный 

L-street 48 XP-G/8424/90/220AC/ ШЗ/СК/8КП- 02/5,5 К IP 66 
Производство Россия 

Светильник 
светодиодный 

L-street 24 XP-G/4212/45/220АС/ ШЗ/СИ/S^- 01/5,5 К IP 66 
Производство Россия 

Таким образом, технические параметры продукции, указанные Заказчиком в техническом 
задании, и технические параметры продукции, заявленной Участником к поставке, полностью 
совпадают за исключением страны-изготовителя. 

Согласно п. 2 ч. 1 ст. 17 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите 
конкуренции», при проведении торгов, запроса котировок цен на товары (далее - запрос котировок) 
запрещаются действия, которые приводят или могут привести к недопущению, ограничению или 
устранению конкуренции, в том числе создание участнику торгов, запроса котировок или 
нескольким участникам торгов, запроса котировок преимущественных условий участия в торгах, 
запросе котировок, в том числе путем доступа к информации, если иное не установлено 
федеральным законом. 

Участник считает, что действия Заказчика, выразившиеся в отклонении заявки участника, 
нарушают указанный выше пункт и ведут к ограничению конкуренции. 

На основании всего вышесказанного и руководствуясь главой 6 Федерального закона от 46.07.2006 
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции», 

ПРОСИМ: 
1. Провести проверку действий Заказчика. 
2. В случае установления нарушений вьщать Заказчику соответствующее предписание 
3. Отменить результаты запроса котировок и признать Протокол Заказчика № 72/к 

сентября 2012 г. незаконным и недействительным 

Приложения: 
1. Копия решения № 1 от 01.06.2011 г - на 1 л.; 
2. Копия извещения о проведении запроса котировок № 72/к - 12 - на 8 л.; 
3. Копия Протокола Заказчика № 72/к -12 от «28» сентября 2012 г. - на 3 л.; 
4. ̂ ^ п и я заявки Участника от 26.09.2012 г. - на 2^ 

ректор /Станчик Д.Н./ 

2 от «28» 

Юридический адрес: 123290, г. Москва, 1-й Магистральный т\тшк. д. 5А 
Фактический адрес: 125438. г, Москва, ул. Михалковская, д. 4^, стрл, комн. 37 

Почтовый адрес: 12543̂ ? г. Москва, ул. Михалковская^ д. 48, стрл, комн. 37 Контактный телефон: 
+7 (495) 775"~75'"47 

Г ^ " 

http://LAMPA.RU


г. Москва 

Р Е Ш Е Н И Е № 1 

о создании Общества с ограниченной ответственностью 

«Эко Свет Центр» 
7 июня 2011 

еспубл] 
.201 

Гражданин республики Беларусь Станчпшс Дмшрий Николаевич (паспорт гражданина ра 
Беларусь серии MP № 2872164, вьщан Первомайским РУВД г. Минска 25.03 
зарегистрирован в РФ по адресу: 125362, п Москва, ул. Лодочная, д. 9̂  кв. 143; адрес регистрации 
республике Беларусь: 220114, г. Минск, ул. Парниковая, д. 3, корп.З, кв. 49); 

РЕШИЛ: 
1. Создать Общество с ограниченной ответственностью «Эко Свет Центр» (сокращено 

ООО «Эко Свет Центр»), далее именуемое «Общество», в соответствии с действующим 
законодательством РФ* Полное фирменное наименование Общества на английском языке - «Бсо 
Svet Centre» Limited Liability Company, сокращенное на английском языке - «Есо Svet Centre» Ltd. 

Место нахождения Общества: 125319, г.Москва, улица 1-я Аэропортовская, ;|̂ ом б, 
помещение VI, комната 1-4 . 

2. Уставный капитал Общества установить равным 300 000 (триста тысяч) рублей. Устквный 
капитал на 100 % вносится денежными средствами. На момент государственной регистрации 
Общества Уставный капитал оплачен на 50 % в размере 150000 (сто пятьдесят тысяч) рублей. 
Размер долей и номинальная стоимость доли учредителя (участника) в Уставном капитале: 

- Станчик Дщтрш Николаевич - доля номинальной стоимостью 300 000 (триста т̂ ысяч) 
рублей, что составляет 100 (сто) процентов уставного капитала Общества. 

3. Назначить на должность Генерального директора Общества гражданина респ5|блики 
Беларусь Станчика Дмитрия Николаевича (паспорт гражданина республики Беларусь серии MP 
№ 2872164, выдан Первомайским РУВД г. Минска 25.03.2011 г., зарегистрирован в РФ по адресу: 
125362, г. Москва, ул. Лодочная, д. 9, кв. 143; адрес регистрахщи в республике Беларусь: 220|ll4, г. 
Минск, ул. Парниковая, д. 3, корп.З, кв. 49). 

4. Утвердить эскиз и изготовить печать Общества, 

У«|редитель ООО «Эко Свет Центр»: 

КОПИЯ ВЕРНА 
Генеральный директо 
ООО^сЭко Свет Центр 

Станчик Д.Н. 

Станчик Д.Н. 

г. 

ики 
1 г., 

в 



Извещение о проведении запроса ценовых котировок № 72/к -12 
на поставку опор уличного освещения и светодиодных светильников 

1. Запрос ценовых котировок проводится: Заказчиком в соответствии с «Поло»:ением о 
закупках товаров, работ услуг для нужд ГУП «МОСГАЗ», утвержденным приказом Генерального 
директора от 03.02.2012 Ш П-39/12. 

1Л. Наименование Заказчика: Государственное унитарное предприятие города Москвы 
«МОСГАЗ». 

Местонахождение Заказчика: 105120, г. Москва, Мрузовский пер., д. 11. 
Почтовый адрес Заказчика: 105120, г. Москва, Мрузовский пер., д. 11. 
Адрес электронной почты Заказчика: TremasovAV@mos-gaz.ru 
Номер контактного телефона Заказчика: (495) 916-59-66 
Факс Заказчика: (495) 917-59-20 
Контактное лицо: Тремасов Александр Викторович 
Официальный сайт, на котором размещено извещение о проведении запроса Ьеновых 

котировок: www.mos-gaz.ru 
2. Источник финансирования закупки: Собственные средства Государственного 

унитарного предприятия города Москвы «МОСГАЗ». 
3. Форма котировочной заявки: 
3.1. Котировочная заявка подается в печатной форме, в запечатанном конверте в срок, 

указанный в извещении о проведении запроса ценовых котировок, по форме, установленной 
Приложением № 1 настоящего извещения о проведении запроса ценовых котировок. В случае, 
если котировочная заявка насчитывает более одного листа, участник процедуры закупки обязан 
прошить, пронумеровать все листы котировочной заявки, скрепить печатью участника процедуры 
закупки (для юридических лиц) на прошивке с обратной стороны последнего листа котировочной 
заявки с указанием количества листов и заверить подписью уполномоченного лица у^шстника 
процедуры закупки (для юридических лиц)/участником процедуры закупки (для физичесв:их лиц). 
Котировочная заявка и прилагаемые к ней документы должны быть сшиты в единую книг)^ 

3.2. Котировочная заявка заполняется на русском языке. При описании ус]ювий и 
предложений в котировочной заявке участником процедуры закупки должны использоваться 
общепринятые обозначения и наименования в соответствии с требованиями действующего 
законодательства Российской Федерации. Сведения, которые содержатся в котировочные :̂ заявках 
участников процедуры закупки, не должны допускать двусмысленных толкований. Подчистки и 
исправления не допускаются. Все документы котировочной заявки должны иметь четкую печать 
текстов. 

3.3. Применение факсимильных подписей в котировочной заявке на бумажном носителе не 
допускается. 

4. Наименование, характеристики и количество поставляемых товаров, выпол няемых 
работ, оказываемых услуг: согласно требованиям Технического задания (Приложение № 2) и 
проекта Договора (Приложение № 3). 

5. Место поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг: согласно требованиям 
Технического задания (Приложение № 2) и проекта Договора (Приложение 
№3). 

6. Сроки поставок товаров, выполнения работ, оказания услуг: согласно требованиям 
Технического задания (Приложение № 2) и проекта Договора (Приложение № 3). 

7. Начальная (максимальная) цена договора: 1 010 887,00 рублей (один миллион десять 
тысяч восемьсот восемьдесят семь рублей 00 копеек)), в т. ч. НДС 18%. 

8. Цена поставляемых товаров, выполняемых работ, оказываемых услуг с указанием 
сведений о включенных или не включенных в нее расходах (расходы на перевозку, 
страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и другие обязательные платежи): 
Начальная (максимальная) цена Договора включает в себя: все налоги и сборы, иные ллатежи, 
предусмотренные законодательством РФ, а также стоимость тары, упаковки, маркировки, 

ГТ"^ I 

mailto:TremasovAV@mos-gaz.ru
http://www.mos-gaz.ru


2 
доставки, погрузоразгрузочные и транспортные (в том числе таможенное оформление) расходы, а 
также любые иные подходы поставщика, которые могут возникнуть при исполнении договора. 

8.1. Начальная (максимальная) цена договора определена на основании 3 (трех) счетов 
от 14.09.2012 № 126; от 17.09.2012 № 398; от 19.09.2012 № 265. 

9. Порядок подачи котировочных заявок: 
9.1. Любой з^астник процедуры закупки вправе подать только одну котировочную заявку, 

внесение изменений в которую не допускается. 
9.2. Место подачи котировочных заявок: 105120, г. Москва, Мрузовский пер., д. 11, кабинет 

№ 233, ежедневно, кроме выходных и праздничных дней, с 09.00 до 17.00 часов московского 
времени, в пятницу и предпраздничные дни с 09.00 до 15.45 часов. 

9.3. Котировочные заявки, поданные после дня окончания срока подачи котировочных 
заявок, указанного в извещении о проведении запроса ценовых котировок, не рассматриваются и в 
день их поступления возвращаются участникам процедуры закупки, подавшим такие заявки. 

9.4. В целях обеспечения пропуска на территорию Заказчика для подачи котировочной 
заявки, участник процедуры закупки за один день до проведения соответствующего мероприятия 
должен сообщить данную информацию по телефону (495) 287-79-80 (в рабочие дни с 09.00 до 
16.00 часов московского времени, в пятницу и предпраздничные дни до 15.00 часов), в том числе 
Ф.И.О., паспортные данные уполномоченного лица (представителя) и наименование организации. 

9.5. Дата начала подачи котировочных заявок: «22» сентября 2012 года. 
9.6. Дата окончания срока подачи котировочных заявок: «27» сентября 2012 года, 

до 10 часов 00 минут по московскому времени. 
9.7. Дата рассмотрения и оценки котировочных заявок: «28» сентября 2012 года. 
10. Срок и условия оплаты поставляемых товаров, выполняемых работ, оказываемых 

услуг: согласно требованиям Технического задания (Приложение № 2) и проекта Договора 
(Приложение № 3). 

11. Срок подписания победителем запроса ценовых котировок договора: не позднее 
5 (пяти) календарных дней со дня направления заказчиком победителю запроса ценовых 
котировок проекта договора. 

Заказчик в течение двух рабочих дней со дня подписания протокола рассмотрения и оценки 
котировочных заявок передает победителю в проведении запроса ценовых котировок один 
экземпляр протокола и проект договора, который составляется путем включения в него условий 
исполнения договора, предусмотренных извещением о проведении запроса котировок, и цены, 
предложенной победителем запроса котировок в котировочной заявке. 

Срок заключения договора не может превышать 20 (двадцать) календарных дней со дня 
подписания протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок. 

12. Требования к участникам процедуры закупки: 
Соответствие участников процедуры закупки требованиям, устанавливаемым в 

соответствии с законодательством Российской Федерации к лицам, осуществляющим поставки 
товаров, выполнение работ, оказание услуг, являющихся предметом закупки, а именно: 

1) Не проведение ликвидации участника процедуры закупки - юридического лица и 
отсутствие решения арбитражного суда о признании участника процедуры закупки - юридического 
лица, индивидуального предпринимателя банкротом и об открытии конкурсного производства; 

2) Не приостановление деятельности участника процедуры закупки в порядке, 
предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, на 
день подачи заявки на участие в закупке; 

3) Отсутствие у участника процедуры закупки задолженности по начисленным налогам, 
сборам и иным обязательным платежам в бюджеты любого уровня или государственные 
внебюджетные фонды за прошедший календарный год, размер которой превышает двадцать пять 
процентов балансовой стоимости активов участника процедуры закупки по данным бухгалтерской 
отчетности за последний завершенный отчетный период. Участник процедуры закупки считается 
соответствующим установленному требованию в случае, если он обжалует наличие указанной 
задолженности в соответствии с законодательством Российской Федерации и решение по такой 
жалобе на день рассмотрения заявки на участие в закупке не принято; 



4) Отсутствие сведений об участнике процедуры закупки в реестре недобросовестных 
поставщиков, который ведется в соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2005 г. № 94-
ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для 
государственных и муниципальных нужд», а также в реестре недобросовестных поставщиков, 
предусмотренном Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаро1ц работ, 
услуг отдельными видами юридических лиц». 

13. Сведения о возможности привлечения субпоставщиков (субподр|̂ дчиков, 
соисполнителей) к исполнению договора: не допускается. 

14. Обеспечение котировочной заявки: 3 (три) % от начальной (максимальнбй) цены 
договора: 30 326,61 (тридцать тысяч триста двадцать шесть рублей 61 коп.), НДС не облагается. 

Реквизиты счета для перечисления денежных средств в качестве обеспечения заявок на 
участие в запросе ценовых котировок: 
Получатель: Государственное унитарное предприятие города Москвы «МОСГАЗ» 

ИНН 7709009084 / КПП 774850001 
Фактический адрес: 105120, г. Москва, Мрузовский пер., д. 11 
Телефон: (495) 917-80-10; Телефакс: (495) 917-83-35 
Корр. счет 30101810500000000219 в ОПЕРУ Московского ГТУ Банка России 
Расчетный счет 40 602 810 200 110 000 139 в ОАО «Банк Москвы» 
БИК 044525219. 
15. Обеспечение исполнения договора: не установлено. 
16. Обеспечение исполнения гарантийных обязательств: не установлено. 
17. К котировочной заявке участник процедуры закупки обязан пр]|1ложить 

следующие документы и сведения: 
- декларацию заявителя, содержащую сведения о: 
• не проведении ликвидации участника процедуры закупки - юридического лица и 

отсутствии решения арбитражного суда о признании участника процедуры за]супки 
юридического лица, индивидуального предпринимателя банкротом и об открытии кон]сурсного 
производства; 

• не приостановлении деятельности участника процедуры закупки в Порядке, 
предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, на 
день подачи заявки на участие в закупке; 

- декларацию об отсутствии задолженности по начисленным налогам, сборам и иным 
обязательным платежам в бюджеты любого уровня или государственные внебюджетные с̂ онды за 
прошедший календарный год, размер которой превышает двадцать пять процентов балансовой 
стоимости активов участника процедуры закупки по данным бухгалтерской отчетности за 
последний завершенный отчетный период. 

- документы, подтверждающие внесение денежных средств, в качестве обеспеченр[я заявки 
на участие в запросе ценовых котировок: платежное поручение, подтверждающее перечисление 
денежных средств в качестве обеспечения заявки на участие в запросе ценовых котировок, или 
копия такого поручения (указать наименование, номер и дату каждого документа). 

18. Приложения: 
Приложение № 1 - Форма котировочной заявки; 
Приложение № 2 - Техническое задание; 
Приложение № 3 - Проект Договора. 

Генеральный директор Г.Г. Гасангаджиев 

ГТ"- f 



Приложение № 1 
к извещению о проведении 

запроса ценовых котировок № 72/к - 12 

Типовая форма (Для юридических лиц заполняется на бланке организации) 

(Дата, исходящий номер) 

В Единую комиссию ГУП «МОСГАЗ» 
105120, г. Москва, Мрузовский пер., д. 11 

Котировочная заявка 

на участие в запросе ценовых котировок № на поставку опор уличного 
освещения и светодиодных светильников 

Изучив Извещение о запросе ценовых котировок на право заключения договора на 
поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг) мы(я). 

Наименование, место нахождения участника процедуры закупки, контактный 
телефон/факс, адрес электронной почты, контактное лицо: 
(для кэридического лица) 

ФИО, место жительства, контактный телефон/факс, адрес электронной почты: 
(для физического лица) 

ИНН участника процедуры закупки:^ 
Банковские реквизиты: 
КПП: 
Расчетный счет: 
Корреспондентский счет: 
БИК: 
В 
(указывается банк, в котором открыт счет) 

Сообщаем(ю) о своем согласии (если наша(моя) заявка будет признана лучшей) заключить 
и исполнить договор на условиях, представленных в Извещении о проведении запроса ценовых 
котировок и в настоящей котировочной заявке: 

1. Цена товара с указанием сведений о включенных или не включенных в нее расходах 
(цена договора включает в себя: все расходы и затраты исполнителя (поставщика) необходимые 
для исполнения договора): руб. (заполняется участником процедуры 
закупки), включая НДС 18 %, (в случае, если участник процедуры закупки не является 
плательщиком НДС прикладывается документ, подтверждающий право на освобождение от 
исполнения обязанностей налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой НДС 
(уведомление о возможности применения УСН и т.д., в случае прямого указания закона - письмо 
от претендента со ссылкой на подпункт, пункт и часть соответствующей статьи Налогового 
кодекса Российской Федерации). 

2. Наименование, характеристики и объем поставляемых товаров: 
(заполняется участником процедуры закупки). 

3. Срок поставки партии товара: ( ) (заполняется участником 
процедуры закупки, но не моэюет превышать 3 (три) календарных дня с момента получения 
Заявки) календарных дня с момента получения Заявки. 



Приложение № 2 
к извещению о проЕ;едении 

запроса ценовых котировок № 72/к - 12 

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ 
НА ПОСТАВКУ ОПОР УЛИЧНОГО ОСВЕЩЕНИЯ И СВЕТОДИОДНЫХ 

СВЕТИЛЬНИКОВ 

1. Наименование поставляемых товаров: опоры уличного освещения, свет1^льники 
светодиодные для нужд ГУП «МОСГАЗ». 

2. Количество поставляемых товаров: в соответствии со Спецификацией товара 
(Приложение № 1 к настоящему Техническому заданию). 

3. Место поставки товаров: г. Москва, ул. Промышленная, д. 10А. 
4. Сроки поставки товаров: с даты заключения договора по «31» октября 20 р года 

включительно, согласно заявкам Покупателя, 
5. Начальная (максимальная) цена договора: 1010 887,00 рублей (Один миллио!^ десять 

тысяч восемьсот восемьдесят семь рублей 00 копеек), в т.ч. НДС. 
Цена договора (стоимость каждой партии товара) включает все налоги и сборьк, иные 

платежи, предусмотренные законодательством РФ, а также стоимость тары, упаковки, доставки, 
погрузоразгрузочные и транспортные (в том числе таможенное оформление) расходы, а также 
любые иные расходы Поставщика, которые могут возникнуть при исполнении договора. 

6. Назначение товаров и цели использования: опоры уличного освещения, светршьники 
светодиодные для освещения территорий ГУП «МОСГАЗ». 

7. Виды поставляемых товаров: в соответствии со Спецификацией товара (При1[ожение 
Х2 1 к настоящему Техническому заданию). Виды (ассортимент) поставляемого товара в 
соответствующей партии устанавливается согласно Заявке Покупателя. 

8. Условия поставки товаров: поставка товара осуществляется Поставщиком партрмми за 
свой счет, своим транспортом в соответствии с Заявками Покупателя по адресу, yKa3aHH0N[y в п. 3 
настоящего Технического задания. 

На поставку каждой партии товара Покупатель оформляет Заявку, в которой указывается 
наименование, количество и ассортимент партии поставляемого товара. Заявка оформляется 
Покупателем в зависимости от своей потребности в поставляемом товаре. 

Заявка направляется Покупателем в течение рабочего дня с 08.00 до 17.00 по факсу 
Поставщика за подписью ответственного лица. 

Заявка считается принятой Поставщиком в случае получения Покупателем ответа, 
выражающего согласие на поставку товара. 

Ответом считается направление Поставщиком полученной Заявки в адрес Покупателя (по 
факсу) с проставлением подписи, расшифровки подписи (ФИО), даты и должности 
уполномоченного представителя Поставщика, принявшего Заявку, а также печати Поставщика. 
При направлении ответа Поставщик должен указать срок поставки партии товара. 

9. Общие требования к поставляемому товару: поставляемый товар должен быт]̂  новым 
(не бывшим в употреблении), год выпуска не ранее 2012 года. 

Качество и комплектность товаров должны соответствовать требованиям ГОСТам, ОСТам, 
ТУ. 

Упаковка и маркировка товара должна соответствовать требованиям ГОСТа, импортный 
товар - международным стандартам упаковки. Маркировка товара должна содержать: 
наименование товара, наименование фирмы - изготовителя, дату выпуска и гарантийный срок, 
(если установлен). 

Упаковка товара должна обеспечивать сохранность товара при транспортировке к месту 
поставки и погрузо-разгрузочных работ. 

Товар поставляется в комплекте с относящейся к нему документацией (технический 
паспорт, сертификат качества (соответствия ГОСТ), инструкция по эксплуатации, полностью 

П" 



4. Гарантийный срок на поставляемый Товар составляет ( ) месяцев 
(заполняется участником процедуры закупки, но не может быть меньше 12 (двенадцати) 
месяцев) с момента получения Товара и подписания Покупателем Товарной накладной; 

Настоящим выражаем(ю) свое согласие и подтверждаем(ю) право Заказчика (ГУП 
«МОСГАЗ») на проверку соответствия представленных нами в настоящей Котировочной заявке 
сведений и документов требованиям, предъявляемым к участникам процедуры закупки, 
указанным в Извещении о запросе ценовых котировок, любыми законными способами, в том 
числе путем обращения в налоговые органы, к нашим финансовым, кредитным организациям и 
клиентам и т.д. 

В случае признания нас победителем в проведении запроса котировок при подписании 
договора обязуемся предоставить копии учредительных документов, заверенные уполномоченным 
лицом и печатью организации (для юридических лиц), документ, подтверждающий полномочия 
лица, подписывающего договор. 

Руководитель: 1_ 
(Подпись) (Ф.И.О. полностью) 

М.п. 

К настоящей Котировочной заявке прилагаются следующие документы: 
{заполняется участником процедуры закупки в соответствии с требованиями указанными 

в Извещении о запросе ценовых котировок) 

Телефоны уполномоченных представителей участника процедуры закупки: (с 
указанием Ф.И.О., долэюности и номера телефона). 



прошедшим таможенное оформление в режиме «выпуск для внутреннего потребл(шия» и 

законодательством РФ и т.п.), предпродажную подготовку в соответствии с действующим 
предусмотренной действующим законодательством РФ. 

10. Требования к качеству товаров, качественным (потребительским) свойствам 
товаров, гарантия качества: весь поставляемый товар должен соответствовать требованиям 
настоящего Технического задания, правилам безопасности эксплуатации на опасных 
производственных объектах, нормам производства и реализации, должен иметь оригинальную 
сертификацию и иметь гарантийный срок качества по перечню поставляемых товаров Е^ менее 
одного года. Поставщик несет полную ответственность за качество поставляемого товара на весь 
гарантийный срок качества по специализации поставляемых товаров. 

11. Порядок (последовательность, этапы) поставки товаров: по Заявкам Покупателя, 
срок поставки каждой партии товара указывается Поставщиком в ответе на соответст]зующую 
Заявку Покупателю. Максимальный срок поставки партии товара по заявке Покупателя, tie может 
превышать 3 (трех) календарных дней с даты получения Поставщиком соответствующей Заявки. 

12. Требования к безопасности товаров: согласно установленным законодате;льством 
Российской Федерации требованиям. 

13. Порядок сдачи и приемки товаров: Покупатель производит приемку партия товара 
согласно Заявке и следующим документам: счет, счет-фактура, товарная накладная 
(унифицированная форма № ТОРГ-12), дополненная товарно-транспортной накладной (типовая 
межотраслевая форма № 1-Т) на поставляемую партию товара. 

Покупатель обеспечивает приемку товара по адресу поставки, проведением внешнего 
осмотра партии товара для установления количества и качества товара, маркировки и целостности 
его упаковки. 

При обнаружении дефектов товара Поставщик заменяет такой товар (часть товара) на 
качественный в течение 1 (одного) рабочего дня с момента подписания сторонами Акта об 
установленном расхождении по количеству и качеству при приемке товарно-материальных 
ценностей (по форме № ТОРГ-2). 

При обнаружении недопоставки товара Поставщик обязан передать Покупателю 
недостающий товар в течение 1 (одного) рабочего дня с момента подписания сторонами Акта об 
установленном расхождении по количеству и качеству при приемке товарно-материальных 
ценностей (по форме № ТОРГ-2). 

Товар считается поставленным надлежащим образом и принятым с момента по^[писания 
сторонами товарной накладной (унифицированная форма № ТОРГ-12). 

14. Порядок расчетов за поставляемый товар: оплата товара осуществляет<^я после 
фактической поставки товара (партии товара) и его приемки (подписания товарной накладной по 
форме № ТОРГ-12) Покупателем в рублях на основании счета Поставщика путем переселения 
денежных средств на расчетный счет Поставщика в течение 10 (десяти) банковских дней со дня 
получения Покупателем счета. 

15. Требования по сроку гарантий качества: Гарантийный срок на предлагаемь[е опоры 
освещения и светодиодные светильники должен быть не менее 12 месяцев. 

16. Общеобязательные требования к участникам процедур закупок, среди котс[рых: 
16.1 Соответствие участников процедур закупок требованиям, устанавливаемым в 

соответствии с законодательством Российской Федерации к лицам, осуществляющим |1оставки 

товаров, выполнение работ, оказание услуг, являющихся предметом закупки; 
16.2 Не проведение ликвидации участника процедуры закупки - юридическог([) лица и 

отсутствие решения арбитражного суда о признании участника процедуры закупки -
юридического лица, индивидуального предпринимателя банкротом и об открытии кон][сурсного 
производства; 

16.3 Не приостановление деятельности участника процедуры закупки в порядке, 
предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, на 
день подачи заявки на участие в закупке; 

гт "̂  г 



8 

16.4 Отсутствие у участника процедуры закупки задолженности по начисленным 
налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты любого уровня или государственные 
внебюджетные фонды за прошедший календарный год, размер которой превышает двадцать пять 
процентов балансовой стоимости активов участника процедуры закупки по данным бухгалтерской 
отчетности за последний завершенный отчетный период. Участник процедуры закупки считается 
соответствующим установленному требованию в случае, если он обжалует наличие указанной 
задолженности в соответствии с законодательством Российской Федерации и решение по такой 
жалобе на день рассмотрения заявки на участие в закупке не принято. 

17. Требования, к участнику процедуры закупки: 
17.1. Поставщик должен предоставить финансовое обеспечение закупки в размере 3% от 

начальной максимальной цены. 

18. Приложения: 
Приложение № 1 - Спецификация товара. 

Заместитель Главного инженера B.C. Кожиченков 

Начальник АЭУ Т.В. Розина 

Начальник УМТСиК P.P. Мулекаев 



№ 
п/п 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

Наименование 
товара 

Опора уличного 
освещения 

Опора уличного 
освещения 

Кронштейн для 
2-х консольных 
светильников 

Заглушка 

Светильник 
светодиодный 

Светильник 
светодиодный 

9 

Приложение № 1 
к Техническому заданию 

СПЕЦИФИКАЦИЯ ТОВАРА 

Технические характеристики 

Н=8-9 метров - оцинкованная, восьмигранная, 
конусная, фланцевая в комплекте с закладной 
деталью фундамента Н=1,5 метра и с крепежом. 
Производство EU. 

Н-4 метра - оцинкованная, круглая, конусная, 
фланцевая в комплекте с закладной деталью 
фундамента Н=1 метр и с крепежом. 
Производство EU. 
Оцинкованный ОС Д 1/1,5/10 V 90 SPIGOT 
48x200. 
В комплекте с крепежом. 
Производство EU. 

Пластиковая, для опор уличного освещения 

L-street 48 XP-G/8424/90/220AC/ ШЗ/CR/SKII-
02/5,5 К 
IP 66 
L-street 24 XP-G/4212/45/220АС/ ШЗ/CR/SKII-
01/5,5 К 
IP 66 

Ед. 
изм. 

шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

Общее 
количест 

во 

11 

12 

18 

5 

12 

24 

Заместитель Главного инженера 

Начальник АЭУ 

Начальник УМТСиК 

B.C. Кожкченков 

Т.В 

P.P. Мулекаев 

Розина 



10 

Приложение № 3 
к извещению о проведении 

запроса ценовых котировок № 72/к -12 

ПРОЕКТ ДОГОВОРА 
ДОГОВОР № 

г. Москва « » 201_ г. 

, именуемое в дальнейшем 
«Поставщик», в лице , действующего на 
основании , с одной стороны, и Государственное унитарное предприятие 
города Москвы «МОСГАЗ», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Генерального 
директора Гасангаджиева Г.Г., действующего на основании Устава, с другой стороны, при 
совместном упоминании именуемые в дальнейшем «Стороны», а по отдельности - «Сторона», 
заключили настоящий договор (далее - «Договор») о нижеследующем: 

1. Предмет договора 
1.1 Поставщик на основании Заявок обязуется поставлять Покупателю опоры уличного 

освещения и светодиодные светильники для нужд Покупателя (далее - «Товар»), а Покупатель 
обязуется своевременно осуществлять оплату и принимать этот Товар на условиях настоящего 
Договора. 

1.2 Наименование, количество, комплектация, цены и иные характеристики Товара 
указаны в Спецификации товара (Приложение № 1), являющейся неотъемлемой частью 
настоящего Договора. 

1.3. Поставщик поставляет Товар в комплекте с относящейся к нему документацией 
(технический паспорт, сертификат качества (соответствия ГОСТ), инструкция по эксплуатации, 
полностью прошедшим таможенное оформление в режиме «выпуск для внутреннего потребления» 
и предпродажную подготовку в соответствии с действующим законодательством РФ и т.п.), 
предусмотренной действующим законодательством РФ и т.п.), предусмотренной действующим 
законодательством РФ, а также иной документацией, необходимой для Товара в случае ее 
указания в Заявке. 

1.4. Качество поставляемого Покупателю Товара должно соответствовать официальным 
техническим описаниям фирмы - производителя. Товар передается Покупателю в стандартной 
комплектации согласно технической документации фирмы-производителя. 

1.5. Основанием для заключения настоящего Договора является решение Единой 
комиссии ГУП «МОСГАЗ» (Протокол 

). 

2. Цена договора и порядок оплаты 
2.1. Общая стоимость поставляемого по Заявкам Товара в рамках настоящего Договора 

указана в Спецификации товара (Приложение № 1) и составляет рублей 
( коп.), в том числе, НДС -18 % рублей ( коп.). 

Стоимость настоящего Договора, указанная в настоящем пункте, является максимальной. 
Окончательная стоимость настоящего Договора определяется исходя из стоимости подписанных 
Сторонами и исполненных в соответствии с условиями настоящего Договора Заявок на поставку 
Товара. При отсутствии потребности в поставке Товара, Покупатель не обязан подавать Заявки и 
выбирать общую стоимость настоящего Договора. 

2.2. Стоимость партии Товара указывается в Товарной накладной и рассчитывается на 
основании цен, указанных в Спецификации товара (Приложение № 1), 

2.3. Стоимость каждого наименования Товара, указанного в Спецификации товара 
(Приложение № 1), является твердой. 



11 

2.4. Оплата партии Товара осуществляется в течение 10 (десяти) банковских дней после 
фактической передачи Товара Покупателю и подписания Покупателем Товарной накладной 
(унифицированная форма № ТОРГ-12). 

2.5. В стоимость Товара включены все налоги и сборы, иные платежи, предусмотренные 
законодательством РФ, а также стоимость тары, упаковки, маркировки, доставки, 
погрузоразгрузочные и транспортные расходы, в том числе таможенное оформление, а также 
любые иные расходы Поставщика, которые могут возникнуть при исполнении настоящего 
Договора. 

2.6. Оплата осуществляется Покупателем на основании счета, выставленного 
Поставщиком. 

2.7. Датой оплаты считается дата списания денежных средств с расчетно1|'о счета 
Покупателя. 

2.8. В случае изменения банковских реквизитов Поставщик обязан в течение 1 (одного) 
рабочего дня в письменной форме сообщить об этом Покупателю с указанием новых реквизитов. 
В ином случае все риски, связанные с перечислением Покупателем денежных средств на 
указанный в настоящем Договоре счет Поставщика, несет Поставщик. 

3. Условия поставки 
3.1. Товар по настоящему Договору поставляется партиями. 
3.2. Доставка Товара осуществляется партиями, силами и средствами Постав]цика по 

адресу: г. Москва, ул. Промышленная, д. 10А. 
3.3. На поставку каждой партии Товара Покупатель оформляет Заявку, где ука^^ывается 

наименование, количество, ассортимент соответствующей партии Товара. Заявка оформляется 
Покупателем в зависимости от своей потребности в Товаре. 

Заявка направляется Покупателем в течение рабочего дня с 08.00 до 17.00 по 
факсу/электронной почте: за подписью ответственного лица. 

Заявка считается принятой Поставщиком, в случае получения Покупателем ответа, 
выражающего согласие на поставку Товара. 

Ответом считается направление Поставщиком полученной Заявки в адрес Покупагеля (по 
факсу) (495) 628-18-17 с проставлением подписи, расшифровки подписи (ФИО), даты и должности 
уполномоченного представителя Поставщика, принявшего Заявку, а так же печати Поставщика. 
При направлении ответа Поставщик должен указать срок поставки партии Товара. 

3.4. Срок поставки партии Товара не может превышать ( ) (заполняется 
в соответствии с предлоэюением участника, но не моэюет превышать 3 (три) календарных дня с 
момента получения Поставщиком Заявки) календарных дней с момента получения Поставщиком 
Заявки. 

3.5. Передача Товара оформляется подписанием Сторонами или их уполномоченными 
представителями Товарной накладной (унифицированная форма № ТОРГ-12). В комплект 
товаросопроводительных документов помимо Товарной накладной (унифицированна5[ форма 
№ ТОРГ-12) входит Товарно-транспортная накладная (типовая межотраслевая форма № 1-Т). 

Право собственности (в т.ч. риск случайной гибели или случайного повреждения) Товара 
переходит на Покупателя с момента передачи Товара и подписания Товарной накладной. 

3.6. Товар считается поставленным комплектно при условии передачи Поставщиком 
Товара, комплекта документов, указанных в п.п. 1.3, 3.5 настоящего Договора, и счета-фактуры. 

3.7. При отсутствии документов, указанных п. 3.6 настоящего Договора, По]супатель 
вправе не принимать поставленный Товар. 

3.8. Поставляемый по настоящему Договору Товар должен быть упакован обычным для 
данного вида Товара способом, а при отсутствии такового, способом, обеспечивающим 
сохранность Товара при обычных условиях его хранения и транспортировки. 

4. Приемка по качеству и количеству 



12 

4.1. Товар передается Покупателю в состоянии согласно ГОСТ, ТУ, техническим 
регламентам, сертификату качества фирмы-изготовителя или иным обязательным требованиям, а 
в случае, если Стороны согласовали дополнительные требования - с соблюдением таких 
требований. 

4.2. Наименование, количество и ассортимент каждой партии Товара должны 
соответствовать наименованию, количеству и ассортименту, указанному в Заявке Покупателя на 
поставку соответствующей партии Товара. Поставщик обязан обеспечить передачу Товара 
Покупателю с участием представителя Поставщика, надлежащим образом уполномоченного 
подписывать документы о приемке. 

4.3. Покупатель обязан принять поставленный со всеми необходимым документами 
Товар, соответствующий условиям настоящего Договора. При поставке Товара в ассортименте, не 
соответствующем указанному в Заявке Покупателя, Покупатель вправе отказаться от его принятия 
и оплаты, а если он оплачен, потребовать возврата уплаченной денежной суммы. Если Поставщик 
передал Покупателю наряду с Товарами, ассортимент которых соответствует настоящему 
Договору и Заявке Покупателя, Товары с нарушением условия об ассортименте. Покупатель 
руководствуется ст. 468 ГК РФ. Покупатель производит осмотр Товара, проверяет комплектность 
Товара, его количество и подписывает Товарную накладную (унифицированная форма № ТОРГ-
12) с указанием фактического количества и комплектности принятого Товара. Один экземпляр 
подписанной накладной Покупатель отдает представителю Поставщика в момент приемки Товара. 

4.4. Покупатель вправе предъявить претензии по количеству, комплектности и качеству 
Товара в течение 14 (четырнадцати) рабочих дней с момента поставки Товара. При несоответствии 
полученного Товара условиям настоящего Договора, Покупатель обязан вызвать представителя 
Поставщика для оформления Акта об установленном расхождении по количеству и качеству при 
приемке товарно-материальных ценностей (унифицированная форма № ТОРГ-2). Уведомление о 
вызове направляется любым доступным способом связи, в том числе по факсу, телефону. 
Представитель Поставщика должен явиться в срок, указанный в уведомлении о вызове. В случае 
неявки представителя Поставщика в срок, указанный в уведомлении о вызове. Покупатель в 
одностороннем порядке оформляет Акт, который будет являться основанием для предъявления 
претензии Поставщику. 

4.5. В случае выявления и оформления несоответствия Товара требованиям настоящего 
Договора о качестве, количестве, ассортименте, комплектности, а также иным требованиям. 
Покупатель вправе заявить Поставщику требования, предусмотренные законодательством РФ. 

4.6. При обнаружении недопоставки (количества, комплектности, ассортимента) Товара 
Поставщик обязан передать Покупателю недостающий Товар в течение 1 (одного) рабочего дня с 
момента подписания Сторонами Акта об установленном расхождении по количеству и качеству 
при приемке товарно-материальных ценностей (унифицированная форма № ТОРГ-2), а в случае 
подписания Покупателем Акта в одностороннем порядке - с момента получения претензии. 

При обнаружении дефектов Товара (упаковки Товара) Поставщик заменяет такой Товар 
(часть Товара) на качественный в течение 1 (одного) рабочего дня с момента подписания 
Сторонами Акта об установленном расхождении по количеству и качеству при приемке товарно-
материальных ценностей (унифицированная форма № ТОРГ-2), а в случае подписания 
Покупателем Акта в одностороннем порядке - с момента получения претензии. 

4.7. Все расходы, связанные с заменой некачественного Товара, поставкой недостающего 
количества Товара или его доукомплектования, осуществляются силами и за счет средств 
Поставщика (без увеличения стоимости, установленной пунктом 2.1. настоящего Договора). 

4.8. В случае существенного нарушения Поставщиком условий настоящего Договора, 
выразившегося в поставке некачественного Товара, в количестве, ассортименте и комплектности 
не соответствующем условиям настоящего Договора, несоблюдения Поставщиком сроков 
поставки, а также несоблюдения Поставщиком сроков устранения недостатков в соответствии 
с п. 4.6. настоящего Договора, Покупатель вправе в одностороннем внесудебном порядке 
отказаться от исполнения настоящего Договора письменно уведомив об этом Поставщика не 



13 

менее, чем за 5 (пять) рабочих дней до предполагаемой даты отказа от исполнения нас[гоящего 
Договора. 

5. Гарантии 
5.1. Товар принадлежит Поставщику на праве собственности. 
5.2. Поставщик гарантирует, что Товар свободен от любых прав и притязкний со 

стороны третьих лиц, в том числе не обременен залогом, не состоит под арестом и не является 
объектом договора аренды, финансовой аренды (лизинга), заключенным с третьим лицом. 

5.3. При изъятии Товара у Покупателя третьими лицами по основаниям, возникшим до 
передачи Товара, Поставщик обязан возместить Покупателю понесенные последним убытки, в том 
числе, возвратить уплаченную цену, возместить расходы на приобретение Товара у другого 
поставщика, возместить упущенную выгоду и т.д. 

5.4. Гарантийный срок на поставляемый Товар составляет ( ) (заполняется 
в соответствии с предлоэюением участника, но не моэюет быть меньше 12 (двенадцати) 
месяцев) месяцев. Гарантийный срок исчисляется с момента получения товара и подписания 
Покупателем Товарной накладной, 

5.5. Поставщик несет полную ответственность за качество поставляемого Товара в 
течение всего гарантийного срока при условии его правильного хранения и эксплуатации 
(согласно руководству по эксплуатации) Покупателем. 

5.6. На весь поставляемый Товар должны распространяться гарантийные обяза|гельства 
фирмы-производителя, 

6. Срок действия Договора 
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует 

до «31» декабря 2012 года включительно. Окончание срока действия настоящего Договора не 
освобождает Стороны от исполнения своих обязательств по нему, возникших до момента 
окончания срока его действия. 

7. Ответственность Сторон 

7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему 
Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодатс!Льством 
Российской Федерации. 

7.2. За нарушение сроков поставки Товара, а также сроков поставки недостающего 
количества Товара, замены некачественного Товара, доукомплектования Товара, Поставщик 
уплачивает Покупателю пеню в размере 0,1% от стоимости не поставленного Товара за каждый 
день просрочки, 

7.3. Уплата штрафных санкций не освобождает Стороны от вьшолнени]^ своих 
обязательств по настоящему Договору. 

8. Разрешение споров и разногласий 
8.1. Все споры и разногласия, возникшие между Сторонами и неурегулированн1[1е путем 

переговоров, разрешаются в Арбитражном суде города Москвы. 

9. Обстоятельства непреодолимой силы 
9.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисйолнение 

обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств 
непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора, которые Стороны не 
могли предвидеть или предотвратить. 

9.2. При наступлении обстоятельств непреодолимой силы Сторона, в отношении 
которой возникли эти обстоятельства, должна без промедления известить о них в письменном 
виде другую Сторону. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, а также 
официальные документы, удостоверяющие наличие этих обстоятельств и, по возмржности, 

ТТ"*^ f 



14 

дающие оценку их влияния на возможность исполнения Стороной своих обязательств по 
настоящему Договору. 

9.3. В случаях наступления обстоятельств непреодолимой силы срок выполнения 
Стороной обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение 
которого действуют эти обстоятельства и их последствия. 

9.4. Если наступившие обстоятельства непреодолимой силы и их последствия 
продолжают действовать более 1 (одного) месяца, Стороны проводят дополнительные переговоры 
для выявления приемлемых альтернативных способов исполнения настоящего Договора. 

10. Конфиденциальность 
10.1. Стороны признают, что информация о деятельности каждой из Сторон либо 

деятельности любой другой компании, имеющей отношение к Сторонам, не являющаяся 
общедоступной и ставшая известной Сторонам в результате заключения или исполнения данного 
Договора, считается конфиденциальной. 

10.2. Стороны обязуются не разглашать и не раскрывать такую информацию третьим 
лицам и не использовать ее в каких-либо целях иначе, нежели в целях выполнения настоящего 
Договора, как в течение срока его действия, так и после завершения его срока действия. 

11. Прочие условия 
11.1. Уведомление, направленное Стороне по адресу и реквизитам, указанным в разделе 

12 настоящего Договора, считается надлежащим уведомлением. Стороны обязуются 
информировать друг друга об изменении адреса и (или) реквизитов в течение 2 (двух) рабочих 
дней с момента изменения (за исключением случая, предусмотренного п. 2.8 настоящего 
Договора). Сторона, не исполнившая данное обязательство, несет риск наступления любых 
неблагоприятных последствий, вызванных неуведомлением или несвоевременным уведомлением 
об изменении адресов и (или) реквизитов. 

11.2. Поставщик может уступить третьему лицу полностью или частично свои права по 
настоящему Договору (уступка прав требования) только с письменного согласия Покупателя. 

11.3. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) подлинных экземплярах по одному для 
каждой из Сторон. 

11.4. В случаях, не предусмотренных настоящим Договором, Стороны руководствуются 
действующим законодательством РФ. 

11.5. Приложения к настоящему Договору, являющиеся его неотъемлемой частью: 
Приложение № 1 - Спецификация Товара. 

12. Адреса, реквизиты и подписи Сторон 

ПОСТАВЩИК ПОКУПАТЕЛЬ 

ГУП «МОСГАЗ» 

105120, г. Москва, Мрузовский пер., д. 11 

ИНН , КПП ЮШ 7709009084 / КПП 774850001 
р/с Корр. счет 30101810500000000219 в 

ОПЕРУ Московского ГТУ Банка России 
Расчетный счет 40 602 810 600 110 000 001 
в ОАО «Банк Москвы» 

^ ^ ^ БИК 044525219 

Генеральный директор 

^^_ ГУП «МОСГАЗ» 

/ I Г.Г. Гасангаджиев/ 



15 
Приложение № 1 

к Договору от «_ 
№ 

2012 

СПЕЦИФИКАЦИЯ ТОВАРА 
(сведения о количестве и комплектации) 

(Заполняется в соответствии с предлоэюением участника) 

г. 

№ 
п/п 

Наименование 
товаров 

Технические 
характеристики 

Ед. 
изм. 

Общее 
кол-во 

Цена за ед. в 
руб. (без 

учета НДС) 

Сумма, р>б 
(без учета 

НДС) 

Итого: 
НДС 18% 

Всего: 

Поставляемый товар должен быть новым (не бывшим в употреблении), год выпус1̂ а не 
ранее 2012 года. 

Качество и комплектность товаров должны соответствовать требованиям ГОСТам 
ОСТам, ТУ, 

Упаковка и маркировка товара должна соответствовать требованиям ГОСТа, импортный 
товар - международным стандартам упаковки. Маркировка товара должна содержать 
наименование товара, наименование фирмы - изготовителя, дату выпуска и гарантийный 9рок, 
(если установлен). 

Упаковка товара должна обеспечивать сохранность товара при транспортировке к ivfecTy 
поставки и погрузо-разгрузочных работ. 

Товар поставляется в комплекте с относящейся к нему документацией (технический 
паспорт, сертификат качества (соответствия ГОСТ), инструкция по эксплуатации, полностью 
прошедшим таможенное оформление в режиме «выпуск для внутреннего потребление» и 
предпродажную подготовку в соответствии с действующим законодательством РФ и jr.n.), 
предусмотренной действующим законодательством РФ, 

ПОСТАВЩИК ПОКУПАТЕЛЬ 

Генеральный директор 

ГУН «МОСГАЗ» 

ГГ.Т. Гасангаджиев/ 



копи 
Генералу 
0 0 0 « 



«28» сентября 2012 г. 
ПРОТОКОЛ № 72/к - 12 

РАССМОТРЕНИЯ И ОЦЕНКИ КОТИРОВОЧНЫХ ЗАЯВОК 
на поставку опор уличного освещения и светодиодных светильнико}^ 

1. Заказчик: Государственное унитарное предприятие города Москвы "МОСГАЗ" ^ГУП 
"МОСГАЗ"). 
Место нахождения: 105120, г. Москва, Мрузовский пер., д. 11 
Почтовый адрес: 105120, г, Москва, Мрузовский пер., д. 11 
Телефон: (495) 916-59-66 
Адрес электронной почты: TremasovAV@mos-gaz.ru 
Контактное лицо: Тремасов Александр Викторович 

2. Состав Единой комиссии определен: приказом Государственного унитарного 
предприятия города Москвы "МОСГАЗ" от 28.12.2011 № П-677/11 "Об утверждении срстава 
Единой комиссии по размещению заказов на 2012 год". 
В состав комиссии входит 14 членов комиссии. На заседании комиссии кворум имеется. 
Комиссия правомочна. 

3. Предмет договора: поставка опор уличного освещения и светодиодных светильнРЕКов 

4. Начальная (максимальная) цена договора: 1010 887,00 (один миллион десять шсяч 
восемьсот восемьдесят семь рублей 00 копеек), в т. ч. НДС 18%. 

5. Сроки поставок товаров, выполнения работ, оказания услуг: с даты заключения 
договора по «31» октября 2012 года включительно, согласно заявкам Покупателя. Срок 
поставки каждой партии товара указывается Поставщиком в ответе на соответствуьзщую 
Заявку Покупателя. Максимальный срок поставки партии товара по заявке Покупателя, не 
может превышать 3 (трех) календарных дней с даты получения Поставщиком 
соответствующей Заявки. 
6. Место и дата проведения рассмотрения и оценки котировочных заявок. 
Процедура рассмотрения и оценки котировочных заявок проведена «28» сентября 20Ц г. по 
адресу: г. Москва, Мрузовский пер., д. 11. 

7. Сведения обо всех 
заявки. 

участниках процедуры закупки, подавших котировочные 

№ 
зая 
вки 

Наименование, 
ИНН, КПП, 

юридический адрес 
участника 

Предложен 
ие 

участника 
по цене 

договора 
(руб.) 

Сроки 
поставок 
товаров, 

выполнения 
работ, 

оказания 
услуг 

Сведения о документах, 
содержащихся в котировочной 

заявке. 

0 0 0 «КБ «Белый 
Квадрат», 
ИНН 7709348552, 
КПП 772701001, 
Адрес: 117042, г. 
Москва, Чечерский 
проезд, д. 24 

984 161,30 3 (три) 
календарных 

дня с момента 
получения 
Заявки от 

ГУП 
«МОСГАЗ» 

- проект договора (2 экз.); 
декларация об отсутствии 

задолженности по начисленным 
налогам, сборам и иным 
обязательным платежам в 
бюджеты любого уров1-[я или 
государственные внебюджетные 
фонды по состоянию на 26 
сентября 2012 г.; 

декларация заявителя, 
содержащая сведения о: 

не проведении ликвидации 
участника процедуры заь:упки 

ТТГ™ f 

mailto:TremasovAV@mos-gaz.ru


2. 

3. 

ЗАО 
«Транскомплект-
Центр», 
ИНН 7709419690, 
КПП 770201001, 
Адрес: 127051, г. 
Москва, Малый 
Сухаревский пер., 
д. 9, стр. 1, офис 36 

0 0 0 «APT СВЕТ», 
ИНН 7831001567, 
КПП 775002001, 
Адрес: 140180, 
Московская обл., 
г. Жуковский, ул. 
Наркомвод, д. 8 

994 645,60 

863 500,14 

3(три) 
календарных 

дня с момента 
получения 

Заявки 

3 (три) 
календарных 

дня с момента 
получения 

Заявки 

юридического лица и отсутствии 
решения арбитражного суда о 
признании участника процедуры 
закупки - юридического лица, 
индивидуального 
предпринимателя банкротом и об 
открытии конкурсного 
производства; 

не приостановлении 
деятельности участника 
процедуры закупки в порядке, 
предусмотренном Кодексом 
Российской Федерации об 
административных 
правонарушениях, на день подачи 
заявки на участие в закупке; 

- копия платежного поручения от 
25.09.2012 №657. 

- проект договора (2 экз.); 1 
декларация заявителя, 

содержащая сведения о: 
- не проведении ликвидации 
участника процедуры закупки -
юридического лица и отсутствии 
решения арбитражного суда о 
признании участника процедуры 
закупки - юридического лица, 
индивидуального 
предпринимателя банкротом и об 
открытии конкурсного 
производства; 

не приостановлении 
деятельности участника 
процедуры закупки в порядке, 
предусмотренном Кодексом 
Российской Федерации об 
административных 
правонарушениях, на день подачи 
заявки на участие в закупке; 
- копия платежного поручения от 
25.09.2012 №964. 

декларация заявителя, 
содержащая сведения о: 
- не проведении ликвидации 
участника процедуры закупки -
юридического лица и отсутствии 
решения арбитражного суда о 
признании участника процедуры 
закупки - юридического лица, 
индивидуального 
предпринимателя банкротом и об 
открытии конкурсного 
производства; 



не приостаноЁлении 
деятельности участника 
процедуры закупки в порядке, 
предусмотренном Кодексом 
Российской Федерации | об 
административных 
правонарушениях. 

0 0 0 «Эко Свет 
Центр», 
ИНН 7714842982, 
КПП 771401001, 
Адрес: 125438, г. 
Москва, ул. 
Михалковская, д. 48, 
стр. 1, комн, 37 

856 650,10 3 (три) 
календарных 

дня с момента 
получения 

Заявки 
суда о 

про]цедуры 
лица, 

декларация заявителя, 
содержащая сведения о: 
- не проведении ликвидации 
участника процедуры закупки -
юридического лица и отсутствии 
решения арбитражного 
признании участника 
закупки - юридического 
индивидуального 
предпринимателя банкротов и об 
открытии конкурсного 
производства; 

не приостановлении 
деятельности участника 
процедуры закупки в порядке, 
предусмотренном Кодексом 
Российской Федерации 
административных 
правонарушениях; 
- копия справки из ИФНС 
отсутствии задолженности 
уплате налогов, сборов, пеней и 
налоговых санкций по состоянию 
на 21.05.2012; 
- копия платежного поручения от 
25.09.2012 №3247. 

об 

об 
по 

5. I 0 0 0 
«Энергосберегающие 
Системы», 
ИНН 7727738964, 
КПП 772701001, 
Адрес: 109316, г. 
Москва, 
Остаповский пр., д. 
3, стр.23 

988 000,00 3 (три) 
календарных 

дня с момента 
получения 

Заявки 

декларация заявителя, 
содержащая сведения о: 
- не проведении ликвидации 
участника процедуры закупки -
юридического лица и отсутствии 
решения арбитражного (куда о 
признании участника процедуры 
закупки - юридического лица, 
индивидуального 
предпринимателя банкротом; 

не приостановлении 
деятельности участника 
процедуры закупки в порядке, 
предусмотренном Кодексом 
Российской Федерации об 
административных 
правонарушениях; 

об открытии конкурсного 
производства; 

декларация об отсутствии 
задолженности по начисленным 
налогам, сборам и | иным 

гт^т 



обязательным платежам в 
бюджеты любого уровня или 
государственные внебюджетные 
фонды за прошедший 
календарный год, размер которой 
превышает двадцать пять 
процентов балансовой стоимости 
активов участника процедуры 
закупки по данным бухгалтерской 
отчетности за последний 
завершенный период. 
- копия платежного поручения от 
26.09.2012 №724. 

8. По итогам рассмотрения и оценки котировочных заявок Единая комиссия ГУП 
«МОСГАЗ» приняла следующее решение: 
8.1. Отклонить котировочные заявки следующих участников: 
8.1.1. ЗАО «Транскомплект-Центр», Адрес: 127051, г. Москва, Малый Сухаревский пер., д. 9, 
стр. 1, офис 36. 
Регистрационный номер заявки: 2 

Обоснование: 1) В соответствии с ч. 3 ст. 36 Положения о закупках товаров, работ, 
услуг для нужд ГУП «МОСГАЗ» и в нарушение требований, установленных п. 17 Извещения 
о проведении запроса ценовых котировок № 72/К - 12 участник процедуры закупки не 
представил в составе котировочной заявки: 

- декларацию об отсутствии задолженности по начисленным налогам, сборам и иным 
обязательным платежам в бюджеты любого уровня или государственные внебюджетные 
фонды за прошедший календарный год, размер которой превышает двадцать пять процентов 
балансовой стоимости активов участника процедуры закупки по данным бухгалтерской 
отчетности за последний завершенный отчетный период. 

8.1.2. 0 0 0 «APT СВЕТ», Адрес: 140180, Московская обл., г. Жуковский, ул. Наркомвод, 
Д. 8. 
Регистрационный номер заявки: 3 

Обоснование: 1) В соответствии с ч. 3 ст. 36 Положения о закупках товаров, работ, 
услуг для нужд ГУП «МОСГАЗ» и в нарушение требований, установленных п. 17 Извещения 
о проведении запроса ценовых котировок № 72/К - 12 участник процедуры закупки не 
представил в составе котировочной заявки: 

- декларацию об отсутствии задолженности по начисленным налогам, сборам и иным 
обязательным платежам в бюджеты любого уровня или государственные внебюджетные 
фонды за прошедший календарный год, размер которой превышает двадцать пять процентов 
балансовой стоимости активов з^астника процедуры закупки по данным бухгалтерской 
отчетности за последний завершенный отчетный период. 

- документы, подтверждающие внесение денежных средств, в качестве обеспечения 
заявки на участие в запросе ценовых котировок. 

2) В соответствии с ч. 3 ст. 36 Положения о закупках товаров, работ, услуг для нужд 
ГУП «МОСГАЗ» участником в котировочной заявке представлена спецификация товара, не 
соответствующая Техническому заданию Извещения о проведении запроса ценовых 
котировок. 
8.1.3. 0 0 0 «Эко Свет Центр», Адрес: 125438, г. Москва, ул. Михалковская, д. 48, стр. 1, 
комн. 37. 
Регистрационный номер заявки: 4 

Обоснование: 1) В соответствии с ч. 3 ст. 36 Положения о закупках товаров, работ, 
услуг для нужд ГУП «МОСГАЗ» участником в котировочной заявке представлена 
спецификация товара, не соответствующая Техническому заданию Извещения о проведении 
запроса ценовых котировок. 



8.2. Предложение о наиболее низкой цене товаров, работ, услуг составило: 984 161,30 
(девятьсот восемьдесят четыре тысячи сто шестьдесят один руб. 30 коп.), в том числе НДС. 
О признании победителем в проведении запроса ценовых котировок следующего участнр^ка: 
ООО «КБ «Белый Квадрат», Адрес: 117042, г. Москва, Чечерский проезд, д. 24. 
Регистрационный номер заявки: 1 

ГУП «МОСГАЗ» в течение двух рабочих дней со дня подписания протокола рассмотЬения 
и оценки котировочных заявок передает победителю в проведении запроса ценовых коти]ровок 
один экземпляр протокола и проект договора, который составляется путем включения в него 
условий исполнения договора, предусмотренных извещением о проведении запроса 
котировок, и цены, предложенной победителем запроса котировок в котировочной заявк^. 

9. Подписи. 
Протокол подписан всеми присутствующими на заседании членами комиссии. 



0 0 0 «Эко Свет Центр» 
ул. Михалковская, д.48, ком 37. 
тел. (495) 775-75-47 
www.lampa.ru 

ЕШМШШщ! 

Исх.№089/012 от 26.09.2012г. 

В Единую комиссию ГУП «МОСГАЗ» 105120, г. Москва, Мрузовский 
пер., д. 11 Котировочная заявка на участие в запросе ценовых коти][)овок 
№ 72/к - 12 на поставку опор уличного освещения и светодиодных 
светильников. 

Изучив Извещение о запросе ценовых котировок на право 
заключения договора на поставку товаров (выполнение работ, оказ|ание 
услуг) мы,Общество с ограниченной ответственностью ^*Эко Свет 
Центр'% 125438, г.Москва, ул. Михалковская, д.48, стр.1, комн.37, (^95) 
775-75-47 доб.279 / (925) 005-47-50, №ко1ау.Соп1агепко(й)Датра.ги. 
контактное лицо: Ведущий специалист тендерного отдела Гонтаре1^ко 
Николай Вячеславович. 
ИНН участника процедуры закупки: 7714842982 
Банковские реквизиты: 
КПП: 771401001 
Расчетный счет: 407028101000000001995 
Корреспондентский счет: 30101810400000000423 
БИК: 044585423 
В КБ '^УНИФИН" ЗАО, г.Москва 

Сообщаем о своем согласии (если наша заявка будет признана 
лучшей) заключить и исполнить договор на условиях, представленных в 
Извещении о проведении запроса ценовых котировок и в настоящей 
котировочной заявке: 

1. Цена товара с указанием сведений о включенных или не 
включенных в нее расходах (цена договора включает в себя: все расходы 
и затраты исполнителя (поставщика) необходимые 
для исполнения договора): 856 650,10руб. (восемьсот пятьдесят шесть тысяч 
шестьсот пятьдесят рублей 10 коп.^, включая НДС 18 %. 

2. Наименование, характеристики и объем поставляемых товаров: 

п/п 
Наимрнпр^яние 

товаров 
ТРХИИХТРГТГИР 

характеристики изм. 
Обтттрр 
КОЛ-ВО 

Цена за ед. в 
руб. (без 

учета НДС) 

Сумма, руб. 
(без учета 

НДС) 

Опора 
уличного 

освещения 

Н=8 метров -
оцинкованная, 

восьмигранная, 
конусная, 

фланцевая в 
комплекте с 

закладной деталью 
фундамента Н=1,5 

метра и с 
крепежом. ОГК-8. 

Россия 

шт. 11 15 254,24 167 796,64 

ГЛ^" I 

http://www.lampa.ru


2 

3 

4 

5 

6 

Опора 
уличного 

освещения 

Кронштейн для 
2-х консольных 

светильников 

Заглушка 

Г'к^титтт.ник-
светодиодный 

светодиодный 

Н=4 метра -
оцинкованная, 

круглая, конусная, 
бланцевая в 
комплекте с 

закладной деталью 
фундамента Н=1 

метр и с крепежом. 
ОГК-4 Россия 

Оцинкованный ОС 
Д 1/1,5/10 V 90 

SPIGOT 48x200. 
В комплекте с 

крепежом. 
Россия 

иттягтикокяя пця 

0СТ1Р:ТТТР|НЧЯ 

Россия. 

L-street 48 ХР-
G/8424/90/220AC/ 

TTIS/CK/SKII-
02/5,5 К IP 66 
Производство 

Ледел. 
L-street 24 XP-

G/4212/45/220АС/ 
TTI3/CH/S -̂ 01/5,5 

К IP 66 
Производство 

Ледел. 

шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

12 

18 

5 

12 

24 

8 474,58 

4 915,25 

381,36 

13 559.32 

8 474,58 

1 Итого: 
НДС 18% 

1 Всего: 

101694.96 

88 474,50 

1 906,80 

162 711.84 

203 389,92 

725 974,66 
130 675,44 
856 650,10 

3. Срок поставки партии товара: с даты заключения договора по 
«31» октября 2012 года включительно, согласно заявкам Покупателя, но 
не превышает 3 (три) календарных дня с момента получения Заявки . 

4.Гарантийный срок на поставляемый Товар составляет 12 месяцев 
(двенадцать месяцев) с момента получения Товара и подписания 
Покупателем Товарной накладной; 
Настоящим выражаем свое согласие и подтверждаем право Заказчика 

(ГУП «МОСГАЗ») на проверку соответствия представленных нами в 
настоящей Котировочной заявке сведений и документов требованиям, 
предъявляемым к участникам процедуры закупки, указанным в 
Извещении о запросе ценовых котировок, любыми законными 
способами, в том числе путем обращения в налоговые органы, к нашим 
финансовым, кредитным организациям и клиентам и т.д. 

В случае признания нас победителем в проведении запроса котировок 
при подписании договора обязуемся предоставить копии учредительных 
документов, заверенные уполномоченным лицом и печатью 



организации (для юридических лиц), документ, подтверждающий 
полномочия лица, подписывающего договор. 

Цена договора (стоимость каждой партии товара) включает все 
налоги и сборы, иные платежи, предусмотренные законодательствам 
РФ, а также стоимость тары, упаковки, доставки, погрузоразгрузочные 
и транспортные (в том числе таможенное оформление) расходы, а также 
любые иные расходы Поставщика, которые могут возникнуть при 
исполнении договора. 

Руководитель: 
(Подпись) 

Станчик Дмит ^итрии J 
(Ф.И.О. 

ий Николаев]яч 
полностью) 

К настоящей Котировочной заявке прилагаются следующие 
документы: 

Декларация ООО "Эко Свет Центр'', содержащаю сведения о: 
• не проведении ликвидации участника процедуры закупки - юридического 

лица и отсутствии решения арбитражного суда о признании участника процедуры 
закупки - юридического лица, индивидуального предпринимателя банкротом и оИ 
открытии конкурсного производства; 

• не приостановлении деятельности участника процедуры закупки в порядке, 
предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных 
правонарушениях, на день подачи заявки на участие в закупке; 

декларация ООО "Эко Свет Центр" об отсутствии задолженности по 
начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты любо1[о 
уровня или государственные внебюджетные фонды за прошедший календарный год, 
размер которой превышает двадцать пять процентов балансовой стоимости акти]зов 
участника процедуры закупки по данным бухгалтерской отчетности за последний 
завершенный отчетный период. 

документы, подтвернедающие внесение денежных средств, в качестве 
обеспечения заявки на участие в запросе ценовых котировок: платежное поручение, 
подтверждающее перечисление денежных средств в качестве обеспечения заявки на 
участие в запросе ценовых котировок, или копия такого поручения (указать 
наименование, номер и дату каждого документа). 

Исп. Ведущий специалист тендерного отдела Гонтаренко Николай 
Вячеславович (495) 115-15А1 доб.279. (925) 005-47-50. 

гт п 



КОПкЙ 
Генеральн 
000«Эк1 

Ста 


